1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO
COMISSÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2011

EDITAL Nº DE ORDEM 03/12 - DIVULGAÇÃO DO GABARITO O FICIAL E RECURSOS DE

QUESTÕES

A Comissão, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital 001/2011, Prefeitura
Municipal de Santa Cruz da Conceição, o que segue:

1 – DOS RECURSOS – Após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, a Comissão dos Concursos
Públicos determinou, passando desta forma a serem considerados como GABARITOS OFICIAIS , para todos os
Empregos relacionados no Edital 001/2011, para todos os efeitos.

2 – DOS RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos julgados improcedentes:

a) Para o Emprego de Agente de Controle de Vetores. Fica mantido o gabarito da seguinte questão: 33.
b) Para o Emprego de Almoxarife. Ficam mantidos os gabaritos das seguintes questões: 39 e 40.
c) Para o Emprego de Coordenador Pedagógico. Fica mantido o gabarito da seguinte questão: 37.
d) Para o Emprego de Dentista. Fica mantido o gabarito da seguinte questão: 34.

3 – DOS RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos julgados procedentes:
a) Para o Emprego de Dentista . Fica anulada a seguinte questão: 30.

4 – O GABARITO OFICIAL:

4.1 - Agente Comunitário de Saúde
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C D B C D A A B D D A C C B A D B D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C C B B B D D C A A C C A D B B D A

4.2 - Agente de Controle de Vetores
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B D D C A C D D A B C B A B C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C C D A B B C A B A C D A A D C D C B

4.3 - Agente de Fiscalização
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D B D C B A B A D B C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B D A C D B A D C A C B D C D A D C B C

4.4 - Ajudante Geral (feminino)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C D C B A D C B A D C D C D B A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C A B C B A D C C D D A B B B D A A C D

4.5 - Ajudante Geral (masculino)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C D C B A D C B A D C D C D B A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Respos ta C A B C B A D C C D D A B B B D A A C D

4.6 - Almoxarife
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B D D C A C D D A B C B A B C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C C D A A D C D A B B D D A B D D C B

 2

4.7 - Assistente Social
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D C A B A C A B C D D B C C D A A D D B
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C A B D C D A C C A A D B B D C A D B C

4.8 - Auxiliar Administrativo
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D B D C B A C D D A B
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A A D C D A A D A C C B B D B C B C A

4.9 - Coordenador Pedagógico
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D C A B A C A B C D D B B A A A D C D A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D C A B B A D C B C A C D D C C B D A D

4.10 - Dentista
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D C A B A C A B C D B C B D A A D B D C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C A D D A C B A A nula D C B A C C B D B D

4.11 - Diretor de Unidade Escolar
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C C D C C A A A B C C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D D D C D A B A D B B C D B A A A B C B

4.12 - Enfermeiro
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C A C A B A C A C D A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C D C B A B D B C D D C D A A B B B D B

4.13 - Engenheiro Civil
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D C D D A B B A A D C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D A C C B B D C D A A C D C A B B D A B

4.14 - Fisioterapeuta
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C B D B D C C D A B D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C B A C D A D A C D B C C A D B C A

4.15 - Guarda Civil Municipal
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B B A C D A D B C D C B B D A C B C A A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D B D C D C B C B D A C A D D D B A B C

4.16 - Inspetor de Alunos
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B D D C A C D D A B C B A B C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C C D A C B B A D C A D D A A D B C C

 3

4.17 - Merendeira
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D B C D B C A A D A B A B B A C B C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A D A D A B A D D C C A B C B D C B A D

4.18 - Monitor de Creche
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C D B C D A A B D D A C C B A D B D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C C B A B D A A D C A D C B C B B D

4.19 - Motorista (Dep. de Educação)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C D D B C A A B D D A C C B A D B D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C C B B C A D B C D C A B D A B C A

4.20 - Motorista (Dep. de Saúde)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B B A C D A D B C D C B B D A C B C A A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D B D C D C B C B D A C A D D D B A B C

4.21 - Motorista (Dep. de Transporte Públicos)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B B A C D A D B C D C B B D A C B C A A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D B D C D C B C B D A C A D D D B A B C

4.22 - Operador de ETE
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B D D C A C D D A B C B A B C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C C D A D C D A A B A A C B C C D B D

4.23 - Operador de Máquinas
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C A C B A D C C C B A D A B C B
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A D C B D B C A D B C D C A B D A B C A

4.24 - Pedreiro
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D B C D B C A A D A B B B D D D A D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C B A C D C D D B C A D B A D B C A B A

4.25 - Procurador Jurídico
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D C A B A C A B C D D C B D D B D C A A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C C C D B B D A B B D A C C B C D A A A

4.26 - Professor de Educação Física
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D B A D B C B D A C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C D C A C A A D D C B D A B B B D B C

 4

4.27 - Professor I – Ensino Infantil
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D D B A C D D B B A A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D A C B C A B B B A C C D D D A C D D C

4.28 - Professor II – (Ed. Física)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C B A B C D A C C D A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D B A D B A C B D C B B C D A A A C C D

4.29 - Professor II – (Espanhol)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D D B A C D C D B A C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A B D B C C B B A D C D A C D B D A A C

4.30 - Professor II – (Inglês)
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D D B A C D C D B A D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A B D B C C C A D C A D B C A B B D C A

4.31 - Professor Monitor
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C D A B C D C D C C A
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D A C A B D B D B B D C A A D D A B B C

4.32 - Psicólogo
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D C A B A C A B C D A D C D D D B C C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C A B C D D B B A A C A B A C B A A B B

4.33 - Psicopedagogo
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C D D A B C B A D A C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B D C B D D C A C D C A A A B B C C A D

4.34 - Químico
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D B D C B A C D D A B
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A A D C D C B D A B B C A A C D A D C

4.35 - Técnico de Contabilidade
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B C A A C A B C D D B D C B A B A D B C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B D A C D B A D A A C C A C D D C D B B

4.36 - Técnico de Gestão Ambiental
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C D D A B C C A B A B
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B D D C C A D D C A C A B A D D B C B B

 5

4.37 - Técnico de Segurança do Trabalho
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D A A D A B C B C C A B A B B D D C C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B D D C A D B A A D B D B C A C B A C C

4.38 - Tesoureiro
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B D D C A C D D A B C B A B C D
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C C D A D B C C A A A B C D B B A C D

4.39 - Tratorista
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D B C D B C A A D A B A B B A C B C
           Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A D A D A C B C B D A C A D D D B A B C

5 – Faz publicar o presente Edital, para conhecimento dos interessados.

Santa Cruz da Conceição, 10 de fevereiro de 2012.

Osvaldo Marchiori
Prefeito Municipal